АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2015 №  2696-  па     

Об  организации  и  проведении
Всероссийской  сельскохозяйственной
переписи  2016  года  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской
сельскохозяйственной переписи»,  постановлением Правительства Российской
Федерации  от  10.04.2013  №  316  «Об  организации  Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года»,  Законом Сахалинской области от
20.04.2006  №  45-ЗО  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
государственными  полномочиями  Сахалинской  области  на  подготовку
проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи»,   постановлением
Правительства Сахалинской области  от 31.07.2015 № 301 «Об организации и
проведении   Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2016  года  на
территории  Сахалинской  области»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Принять к сведению, что ответственным за подготовку и проведение
Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2016  года  на  территории
Сахалинской области, обработку полученных сведений об объектах переписи,
подведение итогов, их официальное опубликование определен территориальный
орган  Федеральной  службы  государственной  статистики  по  Сахалинской
области (далее - Сахалинстат).

2.  Создать  комиссию  по  подготовке  и  проведению  Всероссийской
сельскохозяйственной  переписи  2016  года   на  территории городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»  и утвердить её состав (прилагается).

3.  Утвердить  Положение   о  комиссии   по  подготовке  и  проведению
Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2016  года   на  территории

2

городского округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).
4.  Утвердить   План  мероприятий  администрации  города

Южно-Сахалинска  по  подготовке  и  проведению  Всероссийской
сельскохозяйственной  переписи  2016  года   на  территории городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» (прилагается).

5.  Определить  Департамент  продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  уполномоченным  органом  администрации  города
Южно-Сахалинска    по  подготовке  и  проведению  Всероссийской
сельскохозяйственной  переписи  2016  года   на  территории городского  округа
«Город Южно-Сахалинск».

6.  Структурным   подразделениям  аппарата  и   отраслевым
(функциональным)  органам  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
соответствии  с  полномочиями  оказывать  содействие  Сахалинстату,
федеральным  органам  исполнительной  власти  Сахалинской  области  в
реализации  их  полномочий  по  подготовке  и  проведению  Всероссийской
сельскохозяйственной  переписи  2016  года   на  территории городского  округа
«Город Южно-Сахалинск».

7.  Признать  утратившим  силу  постановление  мэра  города
Южно-Сахалинска  от  05.08.2005  №  1454  «О  первоочередных  мерах  по
подготовке    Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  на  территории
муниципального образования «Город Южно-Сахалинск».

8.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

9. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Исполняющий обязанности
мэра города Н.Ю.Куприна

3

Утверждён
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
 от 08.10.2015 № 2696-па

 Состав
комиссии  по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Никифоров
Василий Львович

- вице-мэр города Южно-Сахалинска,
председатель комиссии

Бандюков
Александр Владимирович

- начальник Департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска,
заместитель председателя комиссии

Миняйло
Алла Владимировна

- заместитель руководителя территориального
органа Федеральной службы государственной
статистики по Сахалинской области,
заместитель председателя комиссии  (по
согласованию)

Краснова
Елена Павловна

- начальник отдела развития рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия  Департамента
продовольственных ресурсов и
потребительского рынка администрации города
Южно-Сахалинска, ответственный секретарь
комиссии
Члены комиссии:

Гаврильчик
Владимир Иосифович

- исполняющий обязанности начальника
Департамента архитектуры, градостроительства
и землепользования города Южно-Сахалинска

Дорофеева
Жанна Викторовна

- начальник управления Сахалинского филиала
федерального государственного унитарного
предприятия «Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ» (по согласованию)

Докшина
Надежда Дмитриевна

- президент некоммерческого партнёрства
«Ассоциация крестьянских  (фермерских)
хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов

4

Сахалинской области» (по согласованию)
Ермаков
Игорь Владимирович

- начальник информационного управления
МКУ «Агентство по развитию города     Южно-
Сахалинска»

Замотаев
Сергей Владимирович

- начальник отдела по управлению территорией
Ново-Александровск администрации города
Южно-Сахалинска

Квасникова
Юлия Анатольевна

- заместитель начальника  Департамента
финансов администрации города
Южно-Сахалинска

Марков
Геннадий Дмитриевич

- начальник отдела по управлению селом
Березняки администрации города
Южно-Сахалинска

Настич
Ольга Николаевна

- начальник Департамента экономического
развития  администрации города
Южно-Сахалинска

Неретин
Алексей Владиславович

- исполняющий обязанности вице-мэра,
руководителя аппарата администрации города
Южно-Сахалинска

Олейник
Дмитрий Вячеславович

- начальник отдела обеспечения общественного
порядка управления министерства внутренних
дел России по городу Южно-Сахалинску (по
согласованию)

Поликарпов
Александр Анатольевич

- начальник МКУ «Управление по делам
гражданской обороны  и чрезвычайным
ситуациям Южно-Сахалинска»

Предыбайлов
Сергей Михайлович

-  директор МКУ «Агентство по развитию
города Южно-Сахалинска»

Пузынин
Александр Юрьевич

- начальник отдела по управлению территорией
Луговое администрации города
Южно-Сахалинска

Парасочкин
Владимир Викторович

- начальник отдела по управлению селом
Дальнее администрации города
Южно-Сахалинска

Скачкова
Татьяна Викторовна

- начальник Межрайонной инспекции ИФНС
России № 1  по Сахалинской области  (по
согласованию)

Смыкова
Евгения Александровна

- исполняющий обязанности директора
областного казённого учреждения
«Южно-Сахалинский центр занятости

5

населения» (по согласованию)
Строков
Михаил Николаевич

- начальник отдела по управлению территорией
Хомутово администрации города
Южно-Сахалинска

Фёдоров
Иван Михайлович

- начальник Департамента городского хозяйства
администрации города  Южно-Сахалинска

Начальник Департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска                                                  А.В.Бандюков

6

Утверждёно
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
 от 08.10.2015 № 2696-па

Положение
 о комиссии  по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

1.  Комиссия  по  подготовке  и  проведению  Всероссийской
сельскохозяйственной  переписи  2016  года  на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  (далее  -  комиссия)  создана  в  целях  обеспечения
эффективности подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной
переписи  2016  года  на  территории  городского  округа  «Город   Южно-
Сахалинск» (далее - перепись).

2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской Федерации,  федеральными законами,  указами и распоряжениями
Президента  Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями
Правительства  Российской  Федерации,  законами  Сахалинской  области,
нормативными правовыми актами Правительства  и Губернатора Сахалинской
области,  администрации  города  Южно-Сахалинска,  а  также  настоящим
Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
-  согласование  действий  органов  исполнительной  власти  Сахалинской

области,  органов  местного  самоуправления  и  территориальных  органов
федеральных  органов  исполнительной  власти  Сахалинской  области  по
подготовке и проведению переписи;

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением
переписи.

4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач рассматривает
вопросы:

- взаимодействия органов исполнительной власти Сахалинской области,
органов  местного  самоуправления  и  территориальных  органов  федеральных
органов  исполнительной  власти  Сахалинской  области  в  подготовке  и
проведении переписи;

- проверки выполнения мероприятий Правительства Сахалинской области,
администрации  города  Южно-Сахалинска   по  подготовке  и  проведению
переписи;

7

- осуществления контроля за ходом подготовки и проведения переписи;
- оказания содействия в обеспечении органов государственной статистики

дополнительными  помещениями,  транспортными  средствами,  в  подборе
массовых переписных кадров,  в  организации  и  проведении информационно-
разъяснительной работы среди населения.

5. Комиссия имеет право:
-  заслушивать  представителей  территориальных  органов  федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Сахалинской
области,  органов  местного  самоуправления,  сельскохозяйственных
товаропроизводителей о ходе подготовки и проведения переписи;

-  направлять  в  территориальные  органы  федеральных  органов
исполнительной  власти,  областные  органы  исполнительной  власти  и  органы
местного  самоуправления  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
рекомендации по вопросам подготовки и проведения переписи;

-  запрашивать  от  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Сахалинской области
материалы по переписи;

- приглашать на заседания комиссии руководителей и должностных лиц
территориальных  федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов
исполнительной  власти  Сахалинской  области  и  местного  самоуправления,
представителей  общественных  организаций,  средств  массовой  информации,
специалистов.

6. Состав комиссии утверждается постановлением  администрации города
Южно-Сахалинска.

6.1.  В  состав  комиссии  входят  представители   администрации  города
Южно-Сахалинска,  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной власти,  общественных организаций.
Председатель  комиссии  руководит  ее  деятельностью,  определяет  порядок
рассмотрения  вопросов,  утверждает  планы  работы  и  повестку  очередного
заседания,  вносит  предложения  по  уточнению  и  обновлению  состава,  ведет
заседания. Во время отсутствия председателя комиссии или по его поручению
заместитель председателя исполняет обязанности председателя.

6.2. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует
не менее половины ее членов.

Заседание комиссии проводится по мере необходимости при выполнении
мероприятий по подготовке и проведению переписи, но не реже одного раза в
квартал.

7.  Комиссия  работает  в  соответствии  с  планом  мероприятий
администрации  города  Южно-Сахалинска   по  подготовке  и  проведению
переписи.

8

Комиссия  заслушивает  на  своих  заседаниях  отчеты  должностных  лиц,
ответственных  за  выполнение  мероприятий  по  подготовке  и  проведению
переписи.

8.  Решения  комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов
присутствующих на  заседании членов  комиссии и  оформляются  протоколом,
который подписывает председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель,
председательствующий на заседании, секретарь комиссии. В случае равенства
голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решения,  принимаемые  комиссией  в  соответствии  с  компетенцией,
являются обязательными для всех представленных в комиссии территориальных
органов  федеральных  органов  исполнительной  власти,      структурных
подразделений  аппарата  и   отраслевых  (функциональных)  органов
администрации города Южно-Сахалинска.

9.  Организационно-техническое  обеспечение  работы  комиссии
осуществляется  территориальным  органом  Федеральной  службы
государственной статистики по Сахалинской области.

Начальник Департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска                                        А.В.Бандюков

9

Утверждён
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
 от 08.10.2015 № 2696-па

План мероприятий  администрации города Южно-Сахалинска
по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи

2016 года  на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Мероприятия Срок
исполнен

ия

Ответственный
исполнитель

1. Провести работу по подбору,
подготовке и предоставлению
помещений, оснащенных
телефонной связью и мебелью, для
работы лиц, осуществляющих сбор
сведений об объектах
сельскохозяйственной переписи, и
хранению переписных листов и иных
документов сельскохозяйственной
переписи, а также предоставлению
транспортных средств,  заключить
договоры аренды помещений.

с ноября
2015 года

МКУ «Управление
делами  администрации
города
Южно-Сахалинска»

МКУ «Управление по
делам гражданской
обороны  и
чрезвычайным ситуациям
Южно-Сахалинска»

2. На основе исходных данных и
методологических рекомендаций
территориального  органа
Федеральной службы
государственной статистики по
Сахалинской области  (далее -
Сахалинстат)  определить затраты:
1.1.  По предоставлению помещений,
оснащенных телефонной связью и
мебелью, для работы лиц,
осуществляющих сбор сведений об
объектах сельскохозяйственной
переписи, и хранению переписных

с1
декабря

2015 года

МКУ «Управление
делами  администрации
города
Южно-Сахалинска»

Территориальный орган
Федеральной службы
государственной
статистики по
Сахалинской области

10

листов и иных документов
сельскохозяйственной переписи.
1.2. По охране переписных участков
в случае, если помещения, в которых
они размещены, не охраняются.
1.3. По обеспечению лиц,
осуществляющих сбор сведений об
объектах сельскохозяйственной
переписи, транспортными
средствами.
1.4. По обеспечению средствами
телефонной связи.

3. Обеспечить наличие в населённых
пунктах указателей названий улиц,
номеров домов, номеров квартир.

до
1 июля

2016 года

Департамент городского
хозяйства
администрации города
Южно-Сахалинска

4. На время проведения переписи
рассмотреть возможность в
установленном порядке
предоставления работникам,
участвующим в проведении
переписи, права бесплатного проезда
во всех видах городского
пассажирского транспорта, кроме
такси, и в автобусах пригородных
маршрутов  по предъявлении
удостоверения установленного
образца и документа,
подтверждающего личность

с 1 июля
по 15

августа
2016 года

Департамент городского
хозяйства администрации
города Южно-
Сахалинска

Сахалинстат

5. Выделить специально
оборудованные места для
размещения печатных агитационных
материалов, касающихся
Всероссийской
сельскохозяйственной переписи.

2015 год -
август

2016 года

 МКУ «Агентство по
развитию города
Южно-Сахалинска»

Департамент
архитектуры,
градостроительства и
землепользования города
Южно-Сахалинска

11

6. Оказывать содействие  Сахалинстату
в  организации и проведении
информационно-разъяснительной
работы, направленной на
формирование положительного
общественного мнения среди
населения о необходимости
проведения и участия во
Всероссийской
сельскохозяйственной переписи.

2015 год -
август

2016 года

Информационное
управление МКУ
«Агентство  по развитию
города
Южно-Сахалинска»

Газета
«Южно-Сахалинск
сегодня»

Сахалинстат

7. Оказывать содействие Сахалинстату
в привлечении граждан Российской
Федерации, проживающих на
территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск», к сбору
сведений об объектах переписи.

сентябрь
2015 года
- сентябрь
2016 года

Департамент
продовольственных
ресурсов и
потребительского рынка
администрации города
Южно-Сахалинска

8. Обеспечить безопасность работников
при проведении переписи
сельскохозяйственных
товаропроизводителей, если им
оказывается противодействие или
угрожает опасность

июль
2016 года

Управление
министерства внутренних
дел России по городу
Южно-Сахалинску

9. Создать группы содействия по
подготовке и проведению
Всероссийской
сельскохозяйственной переписи в
отделах по управлению
территориями Луговое,  Ново-
Александровск,  Хомутово, селами
Березняки, Дальнее, Синегорск.

до 1
октября

2015 года

Руководители отделов по
управлению
территориями Луговое,
Ново-Александровск,
Хомутово,  селами
Березняки, Дальнее,
Синегорск

Департамент
продовольственных
ресурсов и
потребительского рынка

10. Оказывать помощь  Сахалинстату  в
подборе  переписных кадров. 3-й

квартал

Областное казённое
учреждение
«Южно-Сахалинский

12

2015 года центр занятости
населения»

11. Обеспечить участие
сельскохозяйственных организаций,
крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей  во
Всероссийской
сельскохозяйственной переписи и
соблюдение сроков в Сахалинстат.

с 1 июля
по 15

августа
2016 года

Департамент
продовольственных
ресурсов и
потребительского рынка

12. Предоставлять по запросу
Сахалинстата сведения для
составления списков  объектов
сельскохозяйственной переписи на
основании данных учёта личных
подсобных хозяйств,
осуществляемого Департаментом
продовольственных ресурсов и
потребительского рынка,  отделами
по управлению селами и
территориями, по некоммерческим
объединениям граждан, по всем
категориям хозяйств.

2015 год -
август

2016 года

Департамент
продовольственных
ресурсов и
потребительского рынка
администрации города
Южно-Сахалинска

Руководители отделов по
управлению
территориями Луговое,
Ново-Александровск,
Хомутово,  селами
Березняки, Дальнее,
Синегорск

Департамент
архитектуры,
градостроительства и
землепользования города
Южно-Сахалинска

13.  Обеспечить ведение форм
похозяйственного учёта, завершить
обновление записей в
похозяйственных книгах о личных
подсобных хозяйствах по состоянию
на 01.07.2015.

до 1
сентября
2015 года

Руководители отделов по
управлению
территориями Луговое,
Ново-Александровск,
Хомутово,  селами
Березняки, Дальнее,
Синегорск

13

Департамент
продовольственных
ресурсов и
потребительского рынка
администрации города
Южно-Сахалинска

Начальник Департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска                                                 А.В.Бандюков